
Příloha č. 2 rámcové dohody 

Technické podmínky a environmentální požadavky

1) Použité materiály nesmí obsahovat žádné nebezpečné látky, jak jsou definovány v nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1272/2008 ze dne 16. prosince 2008 o klasifikaci, označování 
a balení látek a směsí, o změně a zrušení směrnic 67/548/EHS a 1999/45/ES a o změně nařízení 
(ES) č. 1907/2006.

2) Všechny  výrobky  splňují  požadavky  zákona  č.  22/1997  Sb.,  o  technických  požadavcích 
na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

3) Centrální zadavatel požaduje, aby předmět plnění byl vysoce odolný vůči oděru, omyvatelný, 
nepodporoval hoření a montážní spoje zboží zaručovaly jeho stabilní pevnost. 

4) Předmět plnění, tedy nábytek, který je vyroben ze dřeva nebo z materiálů na bázi dřeva, byl  
vyroben s maximálně eliminovaným dopadem na životní prostředí a splňuje níže uvedené parametry. 

a) Výrobek nesmí obsahovat žádné látky nebo přípravky, kterým se přiděluje nebo může být 
přiděleno  některé  z  následujících  označení  nebezpečnosti  (nebo  kombinace  těchto 
označení)  podle  nařízení  Evropského  parlamentu  a  Rady  č.  1272/2008  o  klasifikaci,  
označování a balení látek a směsí:

 H300, H301, H304, H310, H311, H330, H331, H370, H371, H372, H373 (toxický, může 
způsobit smrt nebo poškození orgánů), 

 H350, H350i, H351 (karcinogenní), 

 H317, H334 (senzibilizující), 

 H340, H341 (mutagenní),

 H360F, H360D, H361f, H361d, H360FD, H361fd, H360Fd, H360Df, H362 (toxický pro 
reprodukci),

 H400, H410, H411, H412, H413 (škodlivý pro vodní organismy),

 EUH070 (toxický při styku s očima).

b) Výrobek nesmí obsahovat halogenovaná organická pojiva, azidirin a polyazidirin a také 
pigmenty a aditivní látky na bázi:

 olova, kadmia, chrómu (VI), rtuti a jejich sloučenin, 

 arzénu, boru a mědi, 

 organického cínu.

5) Přepravní, skupinové a veškeré další obaly musí být koncipovány tak, aby jich bylo využíváno 
minimální množství. Obaly a způsob balení musí být optimalizovány tak, aby se maximálně využil obal  
i skladovací prostor. Pokud je na obal použito více různých materiálů, musí být snadno oddělitelné a 
nekomplikovat třídění a recyklaci. Všechny použité obaly jsou vyrobeny z recyklovatelných materiálů, 
které budou následně spolu se vzniklými odpady vzniklých při dodávkách ekologicky zlikvidovány.

Bezpečnostní list nebo rovnocennou dokumentaci ohledně splnění výše uvedených podmínek si může 
zadavatel  vyžádat  po  účastníkovi  v průběhu  zadávacího  řízení  a  rovněž  po  celou  dobu platnosti 



rámcové dohody. Předložený dokument musí být vystavený přímo výrobcem a v českém jazyce, příp. 
úředním překladu.


